
Comune di  Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022     

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° 248  del  16/12/2019                   

 

Oggetto:  Rimborso spese viaggi Geom. Francesco Barbieri per i mesi: da luglio 2019 a settembre 2019. 
                      

Il Responsabile del Servizio 

 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  

Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  

il decreto Sindacale n. 2 del 12.02.2019  col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  

il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 
 

PREMESSO 

Che con delibera di Giunta Comunale  n. 128 del 02/07/2019 al Geom. Francesco Barbieri, già dipendente di 

questo comune e collocato in pensione con decorrenza da 01 ottobre 2018, veniva prorogato un incarico di 

collaborazione, a titolo gratuito, per la durata di tre mesi, a supporto del personale dell’Ufficio Tecnico 

Comunale Sede, onde garantire un ottimale passaggio di consegne; 

Che con la stessa deliberazione la Giunta Comunale si impegnava a riconoscere al Geom. Barbieri  il 

rimborso delle spese di viaggio sostenute  e documentabili  per gli accessi sul tragitto dal Comune di 

residenza al Comune di Zambrone, pari ad 1/5 del costo della benzina verde per ogni km. percorso; 

Vista la richiesta acquisita in data 13 novembre 2019 al protocollo dell’Ente col n. 5803 con la quale il 

Geom. Francesco Barbieri chiedeva il rimborso delle spese di viaggio in questione; 

Visto il registro delle presenze a firma del Responsabile dell’Area Tecnica, relativamente ai mesi di luglio, 

agosto e settembre 2019, dal quale emergono: 

 N. 31 accessi all’Ufficio nel mese di luglio 2019; 

 N. 29 accessi all’Ufficio nel mese di agosto 2019; 

 N. 29 accessi all’Ufficio nel mese di settembre 2019; 

Ritenuto dover provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa ed alla conseguente  liquidazione 

delle somme spettanti in relazione a viaggi per i chilometri percorsi (1/5 del prezzo di un litro di benzina 

verde per ogni km. percorso) al predetto Geom. Francesco Barbieri per il periodo dal 01 luglio al 30 

settembre 2019, per le effettive giornate di accesso presso questo Comune e sulla base della distanza 

chilometrica tra il proprio domicilio sito in C.da La Croce del Comune di Briatico (frazione Paradisoni) ed il 

comune di Zambrone (andata e ritorno); 

Tenuto conto che per il calcolo del costo medio del carburante occorre fare riferimento ai prezzi medi 

nazionali mensili pubblicati online dal Ministero dello Sviluppo Economico (tabella depositata in atti); 

Verificato che il Geom. Barbieri ha avuto accesso a questo Ente cinque giorni a settimana, con due rientri 

pomeridiani nelle giornate di martedì e giovedì, e quantificati in 89 (ottantanove), andata e ritorno, il numero 

degli accessi nel periodo in oggetto specificato; 

Ritenuto poter procedere alla liquidazione del rimborso delle spese in argomento; 

Vista la dichiarazione  ACI n° 2018-132150 dalla quale emerge che la distanza (itinerario più veloce) tra il 

Comune di Briatico (frazione Paradisoni) ed il comune di Zambrone è di Km. 10; 

Visti i prezzi medi nazionali della benzina verde pubblicati sul sito del Ministero dello Sviluppo Economico; 

Ritenuto dover procedere; 
DETERMINA 

 

di liquidare la somma di €. 573,16 a favore del Geom. Francesco Barbieri, a titolo di rimborso spese di 

viaggio spettanti per il periodo LUGLIO/ AGOSTO/SETTEMBRE 2019, per come di seguito: 

o N.ro accessi al comune di Zambrone: 89 

o Distanza (itinerario più veloce) tra il Comune di Briatico (frazione Paradisoni) ed il comune di 

Zambrone: Km. 10; 

o Prezzo medio gasolio per periodo luglio/dicembre 2019: €. 1,61   

o N.ro Km. percorsi per 89 accessi (andata e ritorno): 89x10x2=  Km. 1780 

o Rimborso spettante 1/5 del costo di un litro di benzina verde per km. percorso: €. 1.61/5= €. 0,322 

o Totale rimborso spettante: €. 0,322 x 1780 = €. 573,16 

 

 

 

 

 



 

 

 

- di imputare la spesa  complessiva di €. 573,16  alla missione 1 -  programma 6 -  Codice 1010102 -  ex 

cap. 155 del bilancio esercizio 2019; 

- Di incaricare il Responsabile del Servizio Finanziario di procedere all’emissione del mandato di 

pagamento. 
                                                                                                 

                                                                                                                                                               

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Zambrone, lì  16/12/2019                                                                

                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio   

                                                                                                                    f.to Dott. Fabrizio Lo Moro 

 

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria  

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  

finanziaria dell’atto in oggetto. 

 

Zambrone, lì  16/12/2019                                                         

                                                                               

                                                                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                                                                                                    f.to  Rag. Giuseppe LO IACONO 

 

 

 


